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Na ele wa cji ka to wic kie go I LO

im. Ko per ni ka ktoś wy ma lo wał krzyż

cel tyc ki, ko ja rzo ny z neo faszyzmem. 

Krzyż cel tyc ki, sta ro po gań ski sym -
bol, za własz czo ny przez neo -
faszystów, po ja wił się na mu rze sa li
gim na stycz nej. – Prze cho dzę tę dy co -
dzien nie i już nie mo gę na to pa trzeć.
To tak, jak by szko łę osz pe cić swa sty -
ką. Ro zu miem, że cza sem nie da się
za ma lo wać ta kich okrop nych sym -
bo li z dnia na dzień, ale przez kil ka
ty god ni ktoś po wi nien się tym już za -
jąć – mó wi czy tel nik, któ ry po in for -
mo wał o spra wie re dak cję. Krzyż cel -
tyc ki bu dzi też nie smak uczniów.
– W na szej szko le uczą się lu dzie
otwar ci i to le ran cyj ni. Nie chce my
mieć nic wspól ne go z ra si stow ską ide -
o lo gią – mó wi jed na z li ce a li stek.

Wi told Ter lec ki, dy rek tor I LO,
wy jaś nia, że krzy ża nie za u wa żył, ale
po na szym sy gna le na tych miast bie -
gnie go obej rzeć. – Krzyż jest oto czo -

ny in ny mi ma lun ka mi, głów nie zwią -
za ny mi z GKS-em Ka to wi ce. To one
rzu ca ły mi się w oczy – mó wi.

Dy rek tor ża łu je, że lu dzie, któ rzy
za u wa ży li kon tro wer syj ny sym bol na
mu rze, nie przy szli z tą in for ma cją bez -
poś red nio do nie go. Za pew nia, że
krzyż zo sta nie za ma lo wa ny w wa ka -
cje, pod czas za pla no wa ne go re mon -
tu sa li gim na stycz nej. Do da je jed nak,
że wal ka z pseudo grafficiarzami, któ -
rzy za po mo cą spre ju wy ra ża ją na mu -
rach swo je po glą dy, to wal ka z wia tra -
ka mi. Led wo ich ba zgro ły zo sta ną za -
ma lo wa ne, po ja wia ją się ko lej ne.

Mar cin Kor nak, re dak tor na czel ny
an ty fa szy stow skie go ma ga zy nu „Ni -
gdy Wię cej”, prze ko nu je jed nak, że sa -
mo to, że wal ka jest trud na, nie ozna -
cza, że moż na jej za nie chać. Prze ciw -
nie. – Szko ła po win na być szcze gól nie
wy czu lo na na ta kie spra wy. Po win na
nie tyl ko wal czyć ze skut ka mi, usu wa -
jąc ze swo ich mu rów pod szy te nie na -
wi ścią sym bo le, ale też z przy czy na -
mi, dla któ rych się po ja wi ły, uwraż li -
wia jąc uczniów na prob lem – mó wi
Kor nak. �

MA GDA LE NAWAR CHA LA

Krzyż cel tyc ki szpeci
znane liceum 

EWA FUR TAK

Cie szyń ska We ne cja cią gnie się od
Wzgó rza Zam ko we go aż do za kła dów
Cel my. Na brze gu Mły nów ki sto ją
XVII-wiecz ne do my ko wa li, tka czy,
gar ba rzy i su kien ni ków. Osie dli li się
tu taj, bo do pra cy po trze bo wa li wo -
dy. Par te ro we do mki po łą czo ne są
z dro gą ma ły mi ma low ni czy mi most -
ka mi. Skąd wzię ła się na zwa? Nie wia -
do mo. – Od kie dy pa mię tam, to tę
część mia sta tak się na zy wa – mó wi
Ka mi la Woź ni czka, miesz kan ka Cie -
szy na. Naj praw do po dob niej na zwę
wy my ślo no w cza sach PRL-u.

Nie ste ty, Cie szyń ska We ne cja jest
bar dzo za nied ba na. Nie któ re do my
nisz czy wil goć i stra szą od pa da ją cym
tyn kiem. Umoc nie nia wy ma ga ją brze -
gi ka na łu. Choć tak bar dzo za pusz czo -
na, Cie szyń ska We ne cja przy cią ga fo -
to gra fów, ma la rzy i spa ce ro wi czów.
Nic dziw ne go, że miesz kań cy Cie szy -
na od daw na do ma ga ją się re wi ta li za -
cji tej czę ści mia sta, któ ra mogłay być
praw dzi wą atrak cją dla tu ry stów.

Edy ta Su bocz, rzecz ni czka pra -
so wa cie szyń skie go ma gi stra tu, mó -
wi, że jest na to szan sa. Cze ski Cie -
szyn za pro po no wał, by w ra mach
wspól ne go pro jek tu z Cie szy nem po -
sta rać się o uni j ne pie nią dze i wy bu -
do wać nad Ol zą trze ci most. Jed nak
cie szyń scy rad ni uwa ża ją, że pie nią -

dze te moż na by ło by wy dać na in ny
cel, np. bu do wę am fi te a tru. Tym cza -
sem wła dze mia sta chcą prze ko nać
rad nych właś nie do od no wie nia Cie -
szyń skiej We ne cji.

– Na czwar tko wej se sji ra dy miej -
skiej wy dział stra te gii i roz wo ju mia -
sta po ka że, jak mog ła by wy pięk nieć
Cie szyń ska We ne cja. Bar dzo nam za -

le ży na re wi ta li za cji tej czę ści mia sta
– mó wi rzecz ni czka.

To bę dzie zma so wa na kam pa nia
na rzecz ra to wa nia do mków nad Mły -
nów ką, bo dzi siaj w mie ście za czy na
się tak że I Bien na le w We ne cji Cie szyń -
skiej, im pre za wy my ślo na i przy go to -
wa na przez stu den tów oraz ab sol wen -
tów Uni wersytetu Ślą skie go w Cie szy -

nie. W czte rod nio wej im pre zie weź -
mie udział kil ku dzie się ciu ar ty stów,
m.in. ma la rze, rzeź bia rze, gra fi cy. Po -
czą tek o godz. 18.30 w Ha li Sta rej Dru -
kar ni przy ul. Scho do wej. �

Cie szyn ra tu je swo ją We ne cję
Cieszyńska Wenecja to urokliwy zakątek, który mógłby być wspaniałą atrakcją 
dla turystów. Gdyby nie był tak zaniedbany. Na szczęście władze miasta szukają
pieniędzy na jego rewitalizację

W SKRÓ CIE

Ca ły świat bę dzie się
ści gał wpłe twach

Pły wal nia Olim pij czyk w Gli wi -
cach za pra sza 28 i 29 kwiet nia na za -
wo dy Pu cha ru Świa ta w pły wa niu
w płe twach. Weź mie w nich udział
300 za wod ni ków z 40 klu bów z ca -
łe go świa ta.

Za wod ni cy zmie rzą się na dy stan -
sach od 50 do 400 me trów in dy wi -
du al nie i w szta fe tach. Bę dą pły wać
w tzw. mo nop łe twach i w płe twach
pod wój nych, za rów no na, jak i pod
wo dą, z but lą i bez.

– To bar dzo dy na micz na i wi do -
wi sko wa dys cy pli na – prze ko nu ją or -
ga ni za to rzy im pre zy z Pol skie go
Związ ku Płe two nur ko wa nia i Miej -
skie go Za rzą du Usług Ko mu nal nych.
Pier wsze star ty w weekend o godz.
9. Or ga ni za to rzy za pra sza ją do ki bi -
co wa nia. Wstęp wol ny. � JU DY

Katowiccy rad ni chcą
mieć no wy sprzęt

Se sja ka to wic kiej ra dy mia sta
trwa ła wczoraj wy jąt ko wo dłu go, bo
od godz. 9 do 17, ale nie dla te go, że
rad ni prze cią ga li ob ra dy. – Sprzęt
kom pu te ro wy za in sta lo wa ny w sa li
se syj nej kil ka krot nie się za wie szał,
trze ba by ło za rzą dzać przer wy. Kup -
no no wych kom pu te rów i sta no wisk
do pra cy jest ab so lut nie ko niecz ne
– mó wi An drzej Zy do ro wicz, je den
z rad nych.

Rad ni zdążyli już po li czy ć, że no -
wy sprzęt bę dzie kosz to wał oko ło 
2 mln zł. � AM

Ki no pod chmur ką w
Parku Śląskim

Przez dzie więć ko lej nych wa ka -
cyj nych piąt ków w Par ku Ślą skim
(do nie daw na Wojewódzkim Parku
Kultury i Wypoczynku) bę dzie moż -
na le żeć na ko cu i oglą dać naj lep sze
pol skie ko me die. W lip cu i sierp niu
park chce uru cho mić dar mo we ki -
no pod chmur ką.

Po mysł po ja wił się w ze szłym ro -
ku, gdy park wspól nie z Ra diem RMF
zor ga ni zo wał je den se ans na wol nym
po wie trzu. Przy szło po nad 3 tys.
osób. – Za in te re so wa nie prze szło na -
sze naj śmiel sze ocze ki wa nia. Po mysł
bar dzo się miesz kań com spo do bał,
dla te go po sta no wi liś my go roz bu do -
wać – mó wi Łu kasz Busz man, rzecz -
nik par ku.

W tym ro ku ekran zo sta nie
usta wio ny na du żej łą ce w po bli -
żu Ka pe lu sza. Se an se bę dą się od -
by wać w lip cu i sierp niu w każ dy
pią tek tuż po za pad nię ciu zmro -
ku.

W re per tu a rze ki na pod chmur -
ką ma ją się zna leźć prze de wszyst -
kim pol skie ko me die, m.in. „Po go da
na ju tro” czy „Cia cho”. Przy uru cho -
mie niu ki na pod chmur ką park
współ pra cu je ze sto wa rzy sze niem
Ini cja ty wa, któ re or ga ni zu je m.in.
Fe sti wal Fil mów Kul to wych w Ka to -
wi cach.  � TG

Zło dzie je wy nie śli 
ga zo ciąg

Pra cow ni cy Ga zow ni Za brzań -
skiej za u wa ży li, że ktoś wła mał się
do ga ra żu przy ul. Cmen tar nej, w któ -
rym prze cho wy wa no ru ry i czę ści
wy mien ne do ser wi so wa nia in sta la -
cji ga zo wej.

– Zło dzie je do sta li się do wnę trza
przez wy łom w mu rze, któ ry
wcześniej sa mi przy go to wa li – mó wi
as pi rant szta bo wy Ma rek Wy pych
z Ko men dy Miej skiej Po li cji w Za -
brzu.

War tość wy nie sio nych me ta lo -
wych czę ści ga zow ni cy osza co wa li
na mniej wię cej 5 tys. zł. Jesz cze te -
go sa me go dnia po li cjan tom uda ło
się za trzy mać 22-let nie go miesz kań -
ca Za brza, któ ry przy znał się do wła -
ma nia ra zem z dwo ma ko le ga mi.
Część ele men tów ga zo cią gu wró ci -
ła do wła ści cie li.

Za kra dzież w ga zow ni trój ce zło -
dziei gro zi do 10 lat wię zie nia. � WIG

Kil ka miast do sta nie pie nią dze

na utwo rze nie 320 no wych miejsc

w żłob kach.

Wszyst kie pro jek ty zło żo ne z wo je -
wódz twa ślą skie go wy gra ły w kon -
kur sie mi ni stra pra cy i po li ty ki spo -
łecz nej na roz bu do wę żłob ków i klu -
bów opie ki nad dzieć mi do lat trzech
w pro gra mie „Ma luch 2012”. W na -
szym re gio nie naj wię cej (po nad 1 mln
zł) otrzy ma Bę dzin na za kup no we -
go bu dyn ku żłob ka. W Ry duł to wach
z do ta cji 157 tys. zł po wsta nie 15 no -
wych miejsc w żłob ku na osie dlu Or -

ło wiec. By tom (154 tys. zł do ta cji) wy -
re mon tu je kuch nię i stwo rzy 30 no -
wych miejsc dla ma łych dzie ci przy
uli cy Łu życ kiej. Ty le sa mo miejsc przy -
bę dzie w Mi ko ło wie, któ ry za pra wie
pół mi lio na zło tych za a dap tu je na żło -
bek seg ment w bu dyn ku gim na zjum
przy uli cy Kra kow skiej. W Ty chach aż
60 miejsc dla ma lu chów przy bę dzie
w no wym żłob ku przy uli cy Fi la re tów
(gmi na do sta ła 420 tys. zł). Sos no wiec
przyj mie do dat ko wych 25 dzie ci po
re mon cie żłob ka nr 4 (przy zna no na
ten cel 65 tys. zł).  � WIG

No we miej sca w żłob kach

Bę dzie trze cia,  czwar ta, a mo że

na wet... dziesiąta tu ra wy bo rów do

rad trzech wy dzia łów i Se na tu Ślą -

skie go Uni wersytetu Me dycz ne go.

Na Wy dzia le Le kar skim w Ka to wi -
cach w pier wszej tu rze wy bo rów
z sze ściu miejsc w se na cie ob sa dzo -
no tyl ko dwa, a we wto rek w dru giej
tu rze wy bra no tyl ko jed ne go człon -
ka se na tu. Zo sta ły więc do ob sa dze -
nia jesz cze trzy miej sca.

Nie ob sa dzo no też jesz cze wszyst -
kich miejsc w ra dzie wy dzia łu. Po raz
dru gi do sta tecz nej licz by gło sów nie
uda ło się zdo być prof. Jo an nie Le win-
-Ko wa lik, obec nej dzie kan, co od bie -
ra ne jest ja ko jej do tkli wa po raż ka. Na
wy dzia le nie wy bra no też jesz cze na -
u czy cie li aka de mic kich ze stop niem
do kto ra, któ rzy bę dą uczest ni czyć
w wy bo rze rek to ra. Miejsc jest 37,
a wy bra no za led wie 3. Wie czo rem
uka zał się ko mu ni kat wy zna cza ją cy
ko lej ne tu ry wy borów, aż do dzie sią -
tej. Na Wy dzia le Far ma ce u tycz nym
sy tu a cja jest nie co lep sza, ale i tu za -
po bie gli wie wy zna czo no już da ty trze -
ciej i czwar tej tu ry wy bo rów.

Dla cze go wy bo ry idą aż tak opor -
nie? Przy czy ną jest zmie nio ny nie -
daw no re gu la min. By do stać się do
se na tu czy ra dy wy dzia łu, trze ba
otrzy mać 50 proc. gło sów plus je den.

Nie gło su je się jed nak tyl ko na jed ne -
go wy bra ne go kan dy da ta, a na ty lu, ile
jest miejsc. Przy kład: 108 pro fe so rów
wy dzia łu ka to wic kie go wy bie ra spoś -
ród sie bie 55 człon ków ra dy wy dzia -
łu. Każ dy gło su ją cy mógł więc po przeć
55 swo ich ko le gów. Mo że też jed nak
za gło so wać, że ko goś so bie w ra dzie
wy dzia łu nie ży czy. I to spra wia, że
wię kszość kan dy da tów w ko lej nych
tu rach wy bo rów otrzy mu je wię cej ne -
ga tyw nych niż po zy tyw nych gło sów,
więc miej sca po zo sta ją nie ob sa dzo ne.

– Głu pi re gu la min spra wia, że te wy -
bo ry mo gą się cią gnąć w nie skoń czo -
ność – ko men tu je je den z na u kow ców.
I do da je, że gdy by uczel nia na ko mi sja
wy bor cza przy naj mniej ujaw ni ła, kto
ile otrzy mał gło sów, by ło by wia do mo,
na ko go gło so wać w na stęp nej tu rze,
bo ma du że szan se. 

Wy bo ry rek to ra za pla no wa no na
14 ma ja i prak tycz nie nie moż na ich
już prze ło żyć, bo praw do po dob nie
i one nie za koń czą się w pier wszej tu -
rze, a zgod nie z pra wem uczel nia mu -
si mieć no we go rek to ra do 31 ma ja.

Wczo raj na po sie dze niu se na tu rek -
tor Ewa Ma łec ka-Ten de ra za a pe lo wa -
ła o szyb kie roz strzy gnię cia. Sa ma od -
pa dła już w pier wszej tu rze z wy bo -
rów i do se na tu, i ra dy wy dzia łu w Ka -
to wi cach.  � JU DY

Nie koń czą ce się wy bo ry

Par te ro we do mki po łą czo ne z dro gą ma ły mi most ka mi to cha rak te ry stycz ny ele ment Cie szyń skiej We ne cji
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Burmistrz Miasta Czeladź, 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami

z dnia 21 sierpnia 1997 r.,
i n f o r m u j e ,  

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Czeladź, ul. Katowicka 45,
w dniach od 2.05.2012 r. do 22.05.2012 r.

zostanie wywieszony do publicznej
wiadomości wykaz nieruchomości 

dotyczący przeznaczenia do dzierżawy części działki gruntu położonej
przy ul. Rynek w Czeladzi oraz wykaz nieruchomości przeznaczonych

do dzierżawy wiat przystankowych położonych w Czeladzi.

31751611

R E K L A M A

NASZE INTERWENCJE
T TYCHY 32 32 52 555 
T BIELSKO-B.  33 82 97 810

Wię cej zdjęć na

bielskobiala.ga ze ta.pl       


